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Pasqyrat financiare te vidt 2020
ITAL METALBA SRE shopk
NIFT LATTR6U2440

Leks

Fasqyra e Poicionit Flianciar

ARTIVET
Akiive afatshkurira

Mijete monetare
Investime

Mo tituf pronesie e njesive skononiie brenda gt ®

Wi tit] pranesie te niesove shonomibe ki b interssa plemmarrese

faksiae ke Vet
T glera finarciare

Te drejta te arketueshimne
Mg akvévitenl | shifivrezmmil

Nea mjesite skonomile srexda grupic ™

Mga mjesite chonoanbe b ke inferesa plesinarress

Tie fava

Foapdnal | mensiiruor | pajrdgieas

Inventaret

Lende e pare die suleriale &2 RO ENTHRERRIEE
Prsdlima ne procey dive glisomproduite

Produkre te galshe
Mallra

Alsive hinlegiife e e gl ne ovite dite maimesil

AAGIM o mbagftura per thitie
Barapagiog per fiveniar
Shpenrime te shiyri

Te arketueshme nga te ardlinra e Konstatuara

Totall i aktiveve nfatshkurira

Aktive afutyjate
Aktive financiare

Tiiy) prawesic te wiesive canenmike prera ol ¥

Tituf pranesis te nferive akonomikn i b infeeesa lesarie

Titief re Ruaafienies ne gresite ehonoife reeda grogme

Tingt re fuaafienies ne niesite ehonoeile G ko inferos e e
Titwf fe feve fe mbaitur 57 aliber ofigio

Tivuy de floee fe huadhenies
Aktive materiale

Toka die naerfesa

Tipien e dlve wakiner

Te tfere instalime dhe pafise

AAGE re mbagtura pev Rvesiim
Povapagime per ahiive malernle ol 0g proces

Altlvet biologiike

Altive jo materiale
Shpenzime nofe, zaiermi
Lt § miie
Farapagive por A4

Alkitlvet tatimore e shiyra

Tatali i aktiveve afntgjata

TOTALIT AKTIYEVE

DETYRIVIET DHE KAFPITALI

Periudha Periwd b
Raportuese Para ardheue

7,013 11?7
322221 2052 618
3,060,003 4,136 466
50,583 225441

E R bR S5
412476560 Li.691,603
19,869,807 E TR
AT AR REE S5
24702010 i
3,323 406 ERUIIEEV AR
16,336,042 29,519,241
67,624,595 i, 4



Detyrime ulatshkurtra
Titwit e hieaoparejes

Diyrime vdaf fnrimefoneve te kredive

Abpatime ne auohee per porasi

Ve posmerhine per aktitetin @ shfiatesing 321 384 2O.00RY, 164
Lreftes de gaguevhme

Te paguesime nda afesive 2konnmite brenda gropil

T peeguesiing ndaj wjesive shonomile by Ve AR PRI ELe

Te papiesiine Adal punonfesve dive srmeve shogeroredherdeore | 265,206 _\.3'41‘1*35
T papucshime per decvrime tedlmore F1R,514 al {5
e Hera fo Pq’gur.\'hurr i : - 4

Te pagueshme por shpeneime fe konstoiuarn

Te ardhurs te shivra

Pravizione

Totali i detyrimeve afacshlurta 34,105,704 15,645,388

Detyrime afukgiala
gl e honanentjex
Setyrime adhe inviiiecipneye fo fredise
Alstime ne avanee gor povost
T pagwerime pee albuinedin e shiremint
Dgjiend e pogiesiimng
Te pagvesime noy njezae eonei e brendy g *
T pagweshme oy wlesive soonom e s ko fnreres pismearred 1
T tiern Jo pogilesfine 13944180 ﬁ.fl:_!‘;‘_.'é'}?g'
Te pagueshme per shpenzime @ konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Brovizinae per pansione
Frovizioas te (fera
Detyrime tatimore te shivrea

Totall | deryrlmeve alaigjala A3, T4 150 22,709,793
Detyrlme torale 6T H49.854 0 4N3SS18]
Kaplrall dhe Rezerval .

Kapitali i nenshkruar 0 IECARATITo

Primi i lidhwr me kopitalin
Rererva rivieresimi
Heserva s tjern
Kezerva ligiore
Henerva siahoore
Rezerva te fiera
Diferenca nis perkhiog © pronadhes e veprinsiord e fuga

Fitimi/{ bumbja) ¢ pashperndare (244 237, (1,656,032
Fitimi/{humbja) ¢ periudhes 2418021 588 245)
Totulii kepitalit ge | takon pronareve njusise ekonomike (225.156) (8,144, 277)
Intasssa ju-konteollues . :

Totali | kapltalit (2252561 (8.J44.2771
TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPTTALIT — 6T624.508 40310804

4 ne rastin e pasgyrave financiene le konsolidusen Hogarile me rjesite ekonomike brenda grupis eliminohen dhe nuk parzgiten ne posgyren &
pozicionit finnmeisr




Pasgyrar fiowneizare te vite 2020 -‘
ITAL METALBA 581 shep.k Q"
NIPT LAITIGOMH

Leke
Pasqyra e Porformances (sipes metyires)

Te ardhurai nga aktivited | shfryoezimio
Te avaharad mga altiviter kpesor
Toe predharal mga ektiveifes; dviesor |
Ter wrcfhemal ngx witivised dyresar 2
T qrafiural nEs aktiviter dyidsor 3
Te tiera e ardfura nga akivieet § shivezimit
Te srdbura nga pdryshimi e inventarin e mallrave die prodhimif ne proces
T ardburs npa puns & krver ngs njesia ebkanomike per qelimer ¢ veta dbe ¢ kKapitaliznnr
Te ardbura te thera to shirrtdmi
Lenda ¢ pare dhe materiale re konsumueshme
Lendis 2 pare dhe moteriale te Sonsummes o
T flora ,.'.l'r]'?ﬂr.zamc'
Rllpullzinlu ie ]IEI‘S-I:II'H:IE"‘
Paga die shperiline
Ehperrsime # s.‘g.:r.:'mrvc’.\.hr.lglc'.l'f,lre:-l":'l'.'r‘?lfl'e’-"}l.1?|-'
Shperzimet per pensions
Ehvleresimi | aktiveve afatzjatn materiale
Shpenwime konsurni dhe amortizimi
Shpensime te tera shirytezimi

Te ardhura te flera
Te aradhure nga njesile ehongmike brenda grupi®

Te ardliore Ny njesiTe eXonosiine K wa InReresn fesmirnese
T el ppmae dovves bt olie deaie @ e ne nfes ehonamibe beeude giupdl, plese ¢ slktivewe afeiriole ¥

Tor araffonra naa ieesfimet dhe duets @ Seva ne npess elRodoesite S 5 T CRS Blosmarnese, plove & aktivere afaigial

Interesa re priehvesken dhe te ardhara 18 Wera te ngiashme naa aiesd ekomamibe brenda grigas *

Intevesa fe pricteshon T T ardhnrg 1 ffera i REfashme aga apesd choamibe vk ieresn phesimaerese
Fhvleresion § aktiveve flianciare dhe investimeve fnanciare te mbajtora si pktive nfaishkorima
Shpensime Ananclare

Shpenzinee (niveead e shpenziee f Aginsie

Shpenzime interesi cifie shgrenziome fp ngfachae per b prgudr te nfavile etonamike hrenda mupit .

Fhpravzime i fioei finonciars
Plesa e IlEImir.n'{hﬂ.mhj_ﬂil fmm.
it R e
Fitimi‘{humbja) pars tatimit
Tatimi mbi fitimin

Toiwel wbi fitimin e poridies

Tailuy finimi § shiveg

Daeq o fasim fibimil fe pletclarrione

Fithmi/(Humbja) ¢ perindbes/vitit

£8 nge peAmAT et

S

Ferimbha
Flarml'iuum.'

RX044.0724

(16,068,035
120,91 3,336]
{1,409 850¢
{5.701.846)

(2ELTEII

14,000

{ita062)

Ferimdlva

Pura nrdhese

42254357

(5315850

(12067,525 )
(2181 160}
1

EEAE T

(153754

8,107,756

(158765}

(6983,243)

4

7919021

(6,588, 245)

Te ardbura te tlera gjltheperfshivese per periudhenivitin:
Dhgferpmce oo g perkziing { maredhes ne veprimiar te S
Ihfprence [~/ p aga rivigeseind | whtiveve afangiets matericis
Diflerenon (=00 aga rivierasind | @ftiveve Seanciars (o per shitis
e @t ardlurgve h.l'l'.‘le'wf_,fé ireze l'ig‘ﬁ frsa -';rl‘l'

el

U Pegerifperspiinl g4 A [T S SR

Totali i te wrdhuarave e tfera g;irhupnrfs hirese pl.'i' perindhenvitin [J.l:l

Totuli i te ardliarave gjitheperfshires per prrindhensvitin (4+R)

Tawell { re ardtucrave giitheperishireae per
Pranarel ¢ pjesise sxonemike meme
Interesal jo-kontrotlucs

1

T919.021

{h.5RE 145]

= @ astin ¢ pasgyrave fnanciars e konanlidusrs Togarie me ajesite chonemike brends grupil slimumoben dbe ook gsgiten e grsgyen ¢ paroimanees



Paagqerat inunciare tevide 2020

ITAL METALBA SRL shpd

NIPT LA2 70l 2407

Lakn

Tasyyrn v Muksil fe pjeteve mnnetore f et faalireke

Perindhs Pkl
Hupurtuese Pary ardhese

Fluksi mjpicve monctare nga'perdorwr ne nkelviretin o shircbeximits
FitimitHirhja) e perivteg SAGOE] [6,538.245)
Rregnitioe por shppnzind( -
Shpenzimel fimanetars jummangise
Shpengine per tntivnin mbi fimin jo mimetar (ke shpenziom - pagess gisie peradhes)
Shpenzime koosuns dhe et 5711806 il
Zhvlerssimi | aklivivie afarglar wearzrala
Efwlgresimi i re drejlave e arkeueshoe
Ul pee vlerum et e rendizueshie pes dvenbaren
Frovizione per shpeneice
Shpenzime L kueslaiun
T wiethmia te konstaparz
Te tizrn
T i

Fliksd | rejeteve moneinre o pelidiing me akitlhaiste bvsatiese
(Fitmlimhbja nga shitia e akbveve alalgics materiale
(Finmihombia pgaisisline 08 pasnnrne
Ipvieresn e Filmirs
Toljurs

mhlrvahio e akivet dhe debvimel o Salnviezanti

Tz (rge) ne te degjut & arkeluesbon dhe te fjur P R O Y 0.581,4%9
Renie{Rrite} ne tmecoitar L, 152 (225,440
Teripe!) Fessie) me detvrmme Le paguesbome BAZEET (7644, 2100
Ruritfe{ Regsiey e cleryrime per puonjusi; P TR 718,597
T tjera —
Beljjlw misednrE ne ngald perdorur e wlhitividutim w shlryiuidisi (H.290, 425} {3,047 EEDy

Fioksh § mjeteve momlare nga/ perderor ne uktivibetin ¢ inyesdimit
DPapusn pet Blejen ¢ akbveve ainigate maleriale (200356 1943500
Acriesime nga sl.l.i'.ja i altjvere nfatpjnm mvterisle
Farn fe perdonura per blerjen & Nljakve (nenor e shurnen e mysseve monelars gjeae o akivess oo b
hizrat
T by srssiann e slusja e filjalews (rerass me shumon o mesteos muonetrs pleis « Alliveve el e
it
Tagoea pit hlerjen 2 inwestinene be tjera
Arkeiimo nge shitn ¢ cvestmeaye 2 Lo
videnie te arkchor
liprereay 1 arkean
Te tieea
Mjete imsnctre seto sguiperderar me akiisvitelin ¢ invesiimil (1,53%,500) {3 SUd}

Flules! | mjcteve monetnre ngafperborir wo aliiviten e fienelmkt
Arbcebime npa socdia ©RApIaNT e nenshErinr
Ayckerme ngn o | oksioneve be perduoess s kobiteral
Huz w arkiuara L1 G2e 557 4452 072
Fapesn e kaslioed be transaksionet ge Ldher o Fradie dbe e
Rdlerie e nksiomeve o2 ve
Papsa ¢ abssoneve 1 pasdaram 52 keoaenal
Fagesn = haave
Fapese e detvimeve (o girse Tnnngsian
Irvlisras © paguar
(v idende 19 papuar pronerevs niesive ekennmike mems
[Mividends 2 pagiar inkzresuve jukanirellucs

Tutjere
Mjete munctare neto ngajperdorur ne eletiviteein ¢ Anancimit 11,054,387 4,452,072
Rriljetrenivh nens ne mjeter monetnrne dhe eloudvalenie me tu 105330 :3m
Bpeter imanetaie dlie seaivalenes me e film 111577 SR, 24T

EfGai b lulmljeee ig kuiseve @ kemborid o mjcteve manctans

Djerk wanerare dhe ghoivalents me o ne fand 307,013,
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

ITAL METALBA SRL sh.pk

NIPT L&171o024H
Leke Aktivet Afatejata Materiale me viere fillestare 2020
Nr Emertimi Sasia Cjendje Shress Pakesime Gjendje
10020740 31.12.2020
| |Toka
2 IMdertime
1 |Makines paisje 24059156 449 390G 24.108,592
4 [Mijete transporii 723,521 723,521
5 |Paisje kompjulesiks 1]
6 [Paisje syre 604,243 14,k 708,243
7 |Shpenzime nisie-gjerim ER Rl 5 0 360
B ITebera 132,322 152333
TOTALS! 29 5Fe 242 63 3% ) 29582 534
Amortizimi A.A Materiale 2020
Mr Emertimi Susia Gjendje Shiesa Pakesime Giendje
(1.0 2020 31122020
| | Toks
2 INdertimeg
3 | Mekineripaisic 4,817,602 4817602
4 IMiete wansporil 144,704 144,704
5 |Paisje kompjutenke 0
6 |Paisje 7yre 140,015 140,015
7 |Shpenzime nigic-wpjerimi 586,094 SR04
B T2 thera 13,081 33081
TOTALT U] 5720 8Os I} 3721 808
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2020
Nr KEmertimi Sasia Gjendje Shtesa Pubiesime Giendje
01.01.2020 31,12.2020
| Toka
2 |Mdertime
3 |Makinen,paisje 24059, 196 49 394 4 517,602 1 5,20 990)
4 |Mjele wazsporti 723,521 ] 144 704 STR.817
5 |Paizjz kompjuterike 1} i I} 0
v |Paigje zvie G4, 243 14000 140,01 5 So#.228
7 |Snpenzime nisje-zeigrimi 3,509 9461 i} 586,404 1,322 466
& |TeLjem 132322 [} 33.08 04,241
TOTALI 20,519,242 43,396 5,72] 206 23.R60,742
Administratori

Criancarlo Putza




SHENIMET _ SHPJEGUESE

- = - P i
i

Shogeria "ITAL METALBA SRL" shupk. {me poshte refervar si "Shogena) eshie seglistivar prane Qendres
Kombeture e Regjistimit me date 16 Maj 200% me NIPT L8 171602411

Veprimtaria e Shogerise eshte Prodbimin, perpunimin dha shitien e prodbimeve e kampenterise metalike, gofshin
ato te lehia apo te onda, gotshin ato e guo Hoj metali apo fidhje metalesh, Prodhimin, perpunimin dhe shitjen ©
produlkteve re karpenterise ne materiale jo ferroze, Frodhimin, perpunimin dibe shitjen e materialeve kompazite
{Hekur ¢ D Alumin/ Dar Celik s Xham ey,

Shogesia zorrober nga orteku 1 vetem «. Domenico Glovanni Arcnn i eill zoteron [00% le kapitalit themslar
Adminismatori 1 Shogenise eshie ZGancarlo Putza.

Selia krvesore e Shogerize ndachet ne Rruga "George W Bush”, Pallati Albsig, kati 2,
Tirane dhe selia dytesore ndodhet ne S.Z. Xhafzota), Nr.Pasurie L35/135, Voluny 21, Fege 239, Zona Kadasiale
2574, Durres.

Muirnri mesatar | punonjesve gjate virit ushtvinor 2020 eshae 31 (2019 19,

2.1 Bazat ¢ pérgatitjes sé pasgyrave
1. Kuaded ligjor: Ligit 9228 di 29,04, 2004 "Per Rontabilitetin diee Masqyeat Finangiare”
2. Kuadri kontebel © aplikuar © Stndartel Kombotare te Kentabilitetit ne Shyiperi (SKXK 25
1. Baga ¢ pergatitjes se PF - Mbt buzen ¢ konceptit te materinhitett (5K 1, 1-3)
4. Parimet bage per porgantjen @ Pasqymave Finonciare: (SKE 1, 40 - 5
Parimi | wiesise ekonomike: mban oe logacte e sa) aktivetdetyrimet dhe transaksionel elkonomike te veta,
Parimi { vijimeesise: veprimiaria ekonommike e njesise sone vaparmuse eshie e siguruar duke
g pasur ne plan ose nevore nderprerjen e aktivitetic e saj.
Kempensimi: nidis nje-aktivi dhe nje pasiv nuk ke, ndersa midis te ardbvrave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastel ge lajohen nga SEE.
Kuprusimerio ¢ Pasgyeeve Financiare eshie realizuar ne masen o plote per (8 gene @ gata dhe
kuptusheme per perdorves te jashtem ge kare njohuar e pergjitheshme e mjafroeshme ne fushen ¢ kontabilitetic
Mureriatireri cshie vloresuar nga ana june dhe ne baze 12 1l Pasqyrat Finangisre jane harluar velem
pEE Terd materiale,
Besushmerio per harimin ¢ Pasqyrave Finaneiare eshie o sigunr past nuk e
pahime marzriale duke zhatuar panmet & meposhieme
- Parimim ¢ paragiljes me besnisern
- Parimin e perparesize se permbijtjes ckonomke mbi foemen ligjore
- Farinen ¢ praneshmerise po ssnge inlluencim te qellimshem
- Parimin ¢ mamirise pa optimizem te teperuarpe nen ¢ mbivieresim te gellimshem
- Barimen ¢ pletesise duke paragitur nje pamyje te vertete e te drejle to PF,
- Parimen o gendrashmerise per 1= mos ndryshuar politibat @ metedat kontabel
- Favinun e krahasushmense duke sigomaar krahasimin midis dv periudhave,

2.2 Politikat kontabél
A, Por pervakiimin e kostos se inventareve esloe zgjedinn mereda ¢ kostos meserare te ponderuar, (SKE 4}
b, Wieresimi fillestar i nje elements e AAM ge ploteson keiteret per njchje si aktiv ne bilane cshte vierssear
me kesto, (SKK 5)

e Per prodhimin ose krijinn ¢ AAM kur kje Gnancohel nga sje huakostot @ huamarges (dhe interesat)
jine ¢ kapitaliziznar ne kosson e akttvit per perindhen ¢ investomt(SKK 5: )

d. Per vieresimin & mepaseshem e AAM-se eshte rgjedhur modeli | kastos duke 1 paragitog ne bilanc me
kosto minus amortizman e akureuloar, (SKE 3}




2.1
2.2
2:3

31

e. Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) Shoqeria ka percaktuar si metode te amortizimit te A.A.M.
metoden ¢ amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta
me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
g. Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
f. Transaksionet ne monedhe te huaj
Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe te huaj jane:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Euro/Lek 123.7 121.77
Usd/Lek 100.84 108.64

Shénime pér informacionin financiar

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare
Aktivet monetare me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Banka
Né monedhé vendase 3,983 0
Né monedhé té huaj 165,152 50,177
Arka
Né monedhé vendase 137,878 61,500
Né monedhé € huaj
Totali 307,013 111,677

*Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen ne nxjerrjet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne
leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B. e Shqiperise me 31.12.2020

Te detajuara sipas institucioneve bankare

Emri i Bankes Monedha Vlera ne valute Vlera ne Leke
INTESA SANPAOLO BANK LEKE 3,983
INTESA SANPAOLO BANK EURO 1335.1 165,152

Totali 169,135

Investime 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupi - “

Aksionet e veta & %

Te tjera Financiare - "

Totali 0 0

Té dreita t& arkétues]

Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kliente per mallra,produkte e sherbime 32,922,711 2,092,618

Totali 32,922,711 2,092,618




4.3

4.4

*Me zerin “Kerkesd to arkemeshme nes Kliene” jane pasgymaar farreat e papaguara pet sherbimer dhe malleat e shitrs

qe shoderia ki realimar giate ushirimis

2 N rjesié ekonomike brenda prugl

TE ifera

31 Divjetor 2020

31 Dhjetor 20149

Té drejta pér ™o arkstisr nges praceset gjyqgisore
Parapagime i dhena

Tutirn mbi 1 ardliurad personale (1 d)

Tatime tf fera pér punaniésic (¢ d)

Tutiem mbt fittoan (0 d}

Shteti- TWSH per tu marré

Té era ratime pér oo pagunr dbe pert'y kiheeer
Taumi né burim {leprice debitors)

Té drajta dhe detvrime nda) omakive dhe aksionerd
Teprice debutors ne dogae

(Jera financiare

Drehitord 3 teed, kreditord 18 ford

Claranel per geci

Totali

] 0

fl ]

fl 0

1 il

] [ 42,344
1049230 255 277
it i}

] ¥

] ]

11,743 57,841

] i

] i

1 i
060993 3,136,466

*Mdersa ne "Te Tjera" jane pasqyruar kerkesal debitore niduj tatim taksave per tatim mbi vieren & shivar dhe

parapeErme e dogane.,

Inventarsf

Léncdi o pare dive materiale io kansunieshne

31 hjetor 2021

31 Dhjetor 2019

Sateriale ndihmés

[jesé adErrim

Materiale ambalazhimn

Materiale té tera

[neeemtar 1 imel

Zhvlergsimi 1 moteraleve Le para
Fhviergsim) 1 metenaleve e Lera

Totali

y Prodivme B8 proces ahe ghvsdmprodulte

Prodiumi né proces

Punime né proces

Shérbime ne proces

EhvierZsim i prodhimeve né proces

Torali

BESLEED 225441
BED.553 215,441

31 Dhjetor 2020 31 Dhijetor 2009
] ]

Produliz 1& paistme

3 Dhjetor 2020

3 Dhjetor 2019

Produkte 1@ ndérmjetém

Produkte i gatshém

Menprodukte dhe prodekte mbeturme
Zhvlesgsimi | produkteve tf marshEm

Toeali

Malira

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Blullza
Fhvlerésimi i mallrave dhe {produkieve) pér shige

Titali




4.5

4.6

51
52

=1

:-.1
(o)

7.4

=1
i

76

Akthve Hiningiike ({58 e gialld né ridie 2 mafméri) 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Gedhe ne riajme
Te leshis ne majmes:
T dhirta ne majmen
Dhert he majmer
Fng) ne rrilje

Tatali ] i

AAGIM té mbaitura per shilfe 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

ABGIM 18 mbajiurn pér shite

Totali 0 0
T Parppagime pév inventor 31 Dhjetor 2020 A1 Dhjetor 2019

hateriale 1& para
Produkte & gatzhém
Mallra pér shige
e e grallé

Totali 1 1]
Shpenzime t shivea 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Furnitore per shérbime (feprica debitore) 387 08,5000
Shpenzine ie perivdfiove 18 ardiime 40175 960 3094 861
Tatali 4,107,356 5125461

Interesa altive 07 Bogaritura
1 wrelfvuro 16 Roseariiurg

kbivet i "
Tlowf prondaie né mféxicé ekonomite bhrendn grapl!
Aksione ¢ shogérive 18 kontralluara

Ahvleresimi Aksione (& shegéeive 18 kontrolluars
Aksione 18 shogirive 1e Hdhura

Zhvieresim: Aksione te shogérive 1@ hdhura

Toduf 0 Tuodhdnies nd pidsind ehonomile branda sruni
Huadhénie afatialé né njesité ekenomike brenda grupit
Zhvleresmy Hundhente afatggats né njgsitd ehanomibe: hrenda gropit

Tine! pramécie nd wisind edonomife fu ka ineresa piesimanive
Alcsione 1€ shogénve ko ka interesa pjesémirrése
Zlveleresim Akstone 1@ shogErive ko ko intenesu pjesémarrse

Tifuf 1@ hadiénies wéwjexnitd clonomile ke o inferesa prevemarress
Huadhénie aforgjare né njésid chonemike ku ke interesa pjesémarrése

Chvleresimi Huadhénie slatgiate né meésitd ekonomike ku ka interesa pjesémandse

Tipy 6 flevd 08 mbaitur o altive afmtgiata
Aksione € tera dhe letra me vlerd




Lhvleresimi Aksione @ Gern dhe lareg me viard

77 Tty € decé @& huadlénies
T& drejta 18 feTa afalyjuue
Te drejta dhe detynime ndaj plesEardve 18 erd 1@ grupit
TE drejta dhe detyrime ndaj omakéve dhe gksioncréve
Fhvleresimi TE drejua of tjera afaigjme
Fhvleresimi T8 drejia dhe detyrime ndaj pjeseraréve 6 gerd & grupit
Fhvleresimi TE dreja dhe detvrime ndaj ortakéve dhe aksiomeagve

£ aktive Materiale Afatgjata 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 201%
g1 Toka 0 i}
2] Madrtase ] iy
= dmpitante dhe mokinesi 19,260,950 24,059,194
2 Miete Transparti STRELT T23.531
w1 Paivie dhve mahilie zvre 568,228 604,243
8.5 FPaoisie (nfirmaiie i} i
4.3 Tetfern Q9924 132,322
g AAGT e pebayiura pee vesiing I 0
g 5 Purgpagime per akttve materiole dite ne proces 2476200 i
Totali 13013474 25,008, ITHZ

# a4 AM-te, ge plotesoine kriterct per njohje si aktiv ae pasgyveen e pozicionit financiar, jane matur rie kosio,

8 Adivel biologiile
9.1 (Hedhs

.2 '[eleshia

9.5 Tedmirta

9.4 Derra

9.5 Pula

10 Altive jo wateriale

31 Dhjetor 2020 3 Dhjetor 2019
10,1 Shpenzime nigfe, zgierimi 3,323 466 30009, 960
Totali 1,313 466 3,904, 950

1012 Emiy i mire
113 Parapagime pér AATM
10hd FumitorE pér aktive afitgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shivea
Tatume 18 shiyra (tepnica debilore)

DETYRIMET DHE EAPITALI

11 Tihwst e humareios
Tsumarrje alaishkurtea
Premtim pagesa té prgneshme péc hua afatshlundr
Detyrime pér bleryet o lotrave me vlerd
Hua té marra
Letra me vlesté 18 boeghit, 18 emmetuara
Derivatét dhe imstrumentel Dnomonsire




[ Detvringe aday fnstimcioneve (¢ reaisé
(era nanciare
Huamarrje afatshkurire npa Bankat
Licpari bankare t& zbulugra (overdrafte bankare)
Hiwm 1@
KEsti 1 logaritus i hoese pén U'w pagear né 12 muajt ¢ ardhzshem

1.3 Arkétime né avaned pée poros
Parapagime L& marra
L4 T papwerlme pév aimviterin e snfrpsézimit

31 Dot 2020 31 Dhjetor 2019

Furmitors pér malle, produkde e sherbime 2 A21505 T 0ED AR5
Diebitass eé ferd, kreditord 18 Gerd il T
Totali 32,621,365 24,089,363

*Detyrimat lidhen me furmizime mallrs dhe shétbime me pagese @ mévonshime. Reznlion se shuma e paraqitur
rakordon me inventarin kontabel mé datg 31, 12.2020 dhe pérfagéson detyrime g Shogeria nuk i ka shbver den né
ke date.

1.5 fXiftera  pagueshme

Premcim pagesa 18 pugueshm per furmioime

1.6 T¥ papueshine ngaf nidsive skonomike brenda gl
Té# dregta ¢ detyrime mila) ppesdtaréve (8 tard 18 pnepit

17 T pagueshmes ndal pigsive pronamite fu ke interese giesémareiee
T# drejta detvrime ndaj mpésive chonomike me nleresa pjesdmamése
| & T paguesime ndai punosidsve dhe sigueimeve sio

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 200%

Paga dhe shpérahime 497,289 176,451
Paradhénic pér punanjésit 0 f
Sigurime shogérore dhe shiéndatsore THT T w6d. 714
Cirgamizma te bera shogérors (¥ 1
Detyrime té tjora (¥ ]
Totali 1,265,806 1,241,165
1.9 TF pagusshime pée defprimet toilmone 31 Dhjetar 2020 31 Dhjetor 2019
Akciza { 1]
Tatim mbi t# ardhurat peesonale ey 214850
Tatime t2 e pér punonjésit {1 ik
TFarim mbi fitimin Jualn 1]
Sheeti- TWSh pidrt'u paguar [t} ]
Té tjera @time pér 1o kthyer 0 1}
Tatime 1& sheyra 1] 1]
Tatimi né burim 4] 1]
Totali 218,534 214,859

*TE gjitha deryrimer mtirmorve aktuale of pershloruara mé lare, Hdhen me detyrime 58 Hogarinia pér nooajin Dijeior
2020 dhe 1@ shivera rregullisht 0@ Janar 2021,
110 FF ifera ré poguerine

Té deeita dive detvrime nda) orakive diw pronaréve
Dnvidendd per Mo paguar
Taotali

7 Te ! i 3 i |
Shpenzime L& Dogariturm




al

3.2

53

35

3.6

(]

Il
122
1.3

Interesa t& [logaritur

Té ardhura té shyra
Crranle alalshiurtera
TE ardhure 18 periwdhave @ ardhme

Erovigione

Mravizione afatshkartera

Tonws ¢ heeammareies

Huamerge sfolgoi

Premvim pagesa 16 pagneshome pde hua atatgiata
Dergrima pér Rlerjet e letrave me viers afatgjuta
Hua té agta

Letra me vlerd t& barxkhit, & emetoars
Dravivatit dhe instnamentet Anancire

Denerime mdaf ingincioneve i bredisd
{Jera finenciare

Huamarrje afatrjata nea Banka

Hua 1f marra

Awbdtinzt pd auancd pée porueg

Parapagime (& marra

T prq grieahime pér akiivitetin ¢ shiniézimil
Furmitoré pér mallra, produkte ¢ shirnimes mb: nje vit
Debitord 18 erd, kreditors ré ferd mbi nje vit

Détes e paguesiing
Fremtim pagesa té papueshm per furnizime mbi nje vit

T pagueshme nday nidsive ebonomike brenda gropit

TE dregjia  detyrimne nilu) pjesélereve W Gerd 1€ goupit mbi e vil

T& porgneskie adnf widsive abonomile ku ba weresa piecémarréye

Té drejia detvrime ndaj njésive ckonomike me interesa piesbmarrése

Té fleva o pagueshine 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 20149
TE drejla dhe detvitine ndaj ortakéve dhe pronaréve 31,744,150 22,709,793
Dividends pér g paguar mbi mje vit

Totali 33,744,150 22,700,793

T& pagueshme pir shpenrime (£ Konstatuars.
Té ardhura té shryra

Provizione

Frovizione pér pensionel

Privvizione (€ {fera

Kapitali dhe Reserval 3 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kapitali i nesshicruss TSN 100,

Primi i lidhur me kapitalin
Regerve rivleresimi




1.4 Rezerva te tjera
Rezerva ligjore

Rezerva siatutore
Rezerva te tjera
1.5 Fitimi/(humbja) e pashperndare
1.6 Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit

(8,244,277) (1,656,032)
7.919.021 (6.588,245)
(225.256) (8,144,277)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Analiza dhe rakordimi i Shitjeve

Totali i te Ardhurave sipas FDP te TVSH-se
Furnizime me 0%
Eksport
Shitje brenda vendit me tvsh
Rregullime
Te ardhura te faturuara me pare
Minus te ardhura te faturuara ne vitin aktual
Te ardhura te tjera financiare/Grante
Te ardhura /shpenzime nga kursi i kembimit

Totalii te Ardhurave

Analiza dhe rakordimi i Shpenzimeve

Shpenzime lende e pare dhe materiale

Materiale ndihmese
Totali

Kostot e punes
Pagat

Kontributi pér Sigurime Shoqérore & Shéndetsore

Totali

Amortizimi dhe zhvleresimet
Amortizimi per makineri dhe pajisje
Amortizimi per mjete transporti
Amortizimi per paisje zyre
Shpenzime nisje-zgjerimi

Te tjera

Totali

Detajimiisl ; g W

Shpenzimet administrative perbehen si me poshte:

Shp. pér energji, ujé

Shp. pér ruajtje dhe sigurime
Shp. pér Kancelari, té tjera
Shérbime bankare

Shp. per pritje dhe perfagesime

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
55,469,036 0
27,064,620 42,254,257

411,268 0
144,000 0
83,088,924 42,254,257

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(16,066,635)

(18,313,852)

(16,066,635)

(18,313,852)

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(20,913,336) (12,867,525)
(3,499,859) (2,151,160)
(24,413,195) (15,018,685)

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(4,817,602)
(144,704)
(140,015)
(586,494)

(33,081)

(5,721,896)

Sl coc oo

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(3,065,444)
(180,000)
(336,855)
(123,628)
(138,922)

(2,004,369)
(285,000)
(250,197)
(133,000)
(185,849)




Shp. per akomadim

Shp. pér Taksa vendore dhe fe (e
Shp. pér mirdmbagtje

Bhp, pér Gieba dhe démshpécblime
Shyp. pér internet dhe telefon

Shy. pér sigurime

Shp. perqota

Shp. Konmhilited

Shp, Kuoota ¢ ashi periwdhave wardhmes
Shp, Me autotature

Shp. Transparu

Totali

Shperzime franolare ose dga plesmarsyed
Shpemenme interean dhe shpemeime @ ngashine

Shpenzime 1¢ tera financiare kembimet valutore
Totali

Bezultati Tatimor

FFitimi para @timit

Shpenzime te pazhriteshme

Fititmi tatimer

Huurthyje te mbartura

Tatimi mbi frimin

Fitimi {Hombja) « vitit financiar

Ll ite izshte bilunci
Shegeria nuk ka loegort jashte bilareit

Shénime té tjera shpjegueze

(28,9500 (147.080)
{804,913) (30,000
{41,800 {6i1,288)
(54%,350) 712.525)
(1§35.043) (154,177)
{130,200 {128,793)
(%,243.347) (RE10LI8TH
(1,338, 144) (2,412,422)
{1,018,992) 0
0 (243,179)
{11,195,760) 0
(2B.070,150) (15.358,176)

M Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

0 0
(709062 ) {151,789}
(709,062} {151,789)
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
2,107,786 (6,588,245)
S48.350 712,525
8,656,136 (5,875,720}
7.397,702) 1l
{148,765 il
70914021 {6, 588,245)

MNegiarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilat duliet te behen rrepuliime nuk ka.
Ciabime materiale w ndodbura we perivdhal konlabel e meparestime e konslamuars gjate

periudies raportnese dhe ge keckojne korigjing nuk ko

Giancarle PUTZU
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